关于开展2025年度嘉定区工业领域
节能降碳专项扶持申报工作的通知

有关单位：
为贯彻落实《嘉定区节能减排（应对气候变化）专项资金管理办法》（嘉发改发〔2024〕12号）和《嘉定区工业领域节能降碳专项扶持实施细则》（嘉经规〔2024〕3号），推动企业积极开展绿色低碳化改造、建立绿色制造体系和零碳示范、实施清洁生产改造,现组织开展2025年度嘉定区工业领域节能降碳专项扶持申报工作，现将有关事项通知如下：
一、支持对象和支持范围
1、申报单位经营状态正常，财务管理制度健全，信用记录良好，符合产业政策导向；申报项目应具有较好的经济、社会和环境效益。
[bookmark: _GoBack]2、列入国家工信部2024年度绿色制造名单；列入上海市经信委2024年度绿色制造和零碳示范名单；获得上海市经信委2024年度专项扶持的节能技改和自愿性清洁生产审核项目企业。
2、 申报材料
1、2025年度嘉定区工业领域节能降碳专项扶持申报表及申请报告（按申报项目选择）（附件1—附件4）
2、申报材料真实性承诺书（法人代表签字并加盖公章）（附件5）
3、市经信委拨付资金银行收款回单复印件
4、营业执照复印件
三、申报要求和流程
1、申报时间：7月28日-8月6日
2、符合申报条件的单位，在上述申报时间范围内，将申报材料纸质版一式一份（加盖公章）报送至所在街镇，申报材料采用 A4 纸打印，胶装成册。另将申报材料电子版发送至邮箱jdqxjr@126.com。
3、各街镇初审同意推荐的项目，在申报表“所属街镇意见”栏内签署意见、加盖公章，于8月15日前统一报送至区经委技术进步科。

联 系 人：区经委技术进步科  张老师
联系电话：69989071

附件：1、2025年度嘉定区工业领域节能降碳专项扶持
（节能技术改造）申报表及申请报告
2、2025年度嘉定区工业领域节能降碳专项扶持
（绿色制造体系示范）申报表及申请报告
3、2025年度嘉定区工业领域节能降碳专项扶持
（零碳示范）申报表及申请报告
4、2025年度嘉定区工业领域节能降碳专项扶持
（自愿性清洁生产）
5、承诺书
                           上海市嘉定区经济委员会
2025年7月25日

附件1

嘉定区工业领域节能降碳专项扶持（节能技术改造）
申报表

（2025年度）

　　申请单位（盖章）：_______________________________
　　申报联系人：_____________________________________
　　联系人手机：_____________________________________
　　联系人邮箱：_____________________________________
注册地所在街镇：_________________________________

申报日期：2025年   月   日

	申报单位情况
	企业名称

	统一社会信用代码

	单位地址

	所属街镇

	注册时间

	企业性质

	所属行业

	行业代码

	产值（万元）
	税收（万元）

	2022年

	2022年

	2023年

	2023年

	2024年

	2024年

	综合能耗（吨标煤∕年）
（等价值）
	其中用电量
（万kWh）
	其中用热量
（GJ）
	其中用水量（m3）
	新能源及可再生能源占综合能耗的比例（%）

	2022年

	2023年

	2024年

	银行账号

	开户行名称

	联系人

	手机

	项目情况
	项目名称

	工程类别

	开工日期

	竣工日期

	项目总投资（万元）

	年节电量
（万kWh）

	折标煤（吨标煤∕年）

	年节热力
（GJ）

	折标煤（吨标煤∕年）

	年节天然气量（万m³）

	折标煤（吨标煤∕年）

	年节柴油量（吨）

	折标煤（吨标煤∕年）

	其他

	折标煤（吨标煤∕年）

	简述项目节能技术措施：

	申报单位意见（公章）：

法人代表（签字）：                            日期：    年     月    日

	所属街镇意见（公章）：

                                             日期：    年     月    日

	注：工程类别按工业锅炉窑炉工程、电机系统节能工程、能量系统优化工程、绿色照明工程、余热余压利用工程分类

2025年度嘉定区工业领域节能降碳
专项扶持（节能技术改造）申请报告

一、企业基本情况（包括主要经营内容、所属行业、主要产品、能源品种、近三年经济效益、近三年综合能耗等）
二、项目情况
1、项目名称：××××节能技改项目（需含主体改造技术或设备内容）
2、主要改造内容（改造内容、开竣工日期、项目改造前后边界范围内运行及用能情况）
3、技术原理
阐述该项目采用的主要节能技术（节能产品）的节能原理（技术特点），及与原设计或原产品能效对比说明等（含在行业、国内、国际领先程度说明）
4、项目节能量（改造前后能耗情况、总节能量）
5、项目投资额及回收期
⑴项目投资额（按附表填写）
	序号
	名称
	投资金额(万元)
	投资比例

	1
	建筑工程费

	2
	安装工程费

	3
	设备购置费

	4
	其他费用

	5
	合计

⑵按照年节能效益计算投资回收期
6、 项目实施后的效果（项目实施前后单位产品能耗和单位产值能耗数据以及效果、推广和复制潜力）

附件2

嘉定区工业领域节能降碳专项扶持（绿色制造体系示范）
申报表

（2025年度）

　　申请单位（盖章）：_______________________________
　　申报联系人：_____________________________________
　　联系人手机：_____________________________________
　　联系人邮箱：_____________________________________
注册地所在街镇：_________________________________

申报日期：2025年   月   日

	申报单位情况
	企业名称

	统一社会信用代码

	单位地址

	所属街镇

	注册时间

	企业性质

	所属行业

	行业代码

	产值（万元）
	税收（万元）

	2022年

	2022年

	2023年

	2023年

	2024年

	2024年

	综合能耗（吨标煤∕年）
（等价值）
	其中用电量
（万kWh）
	其中用热量
（GJ）
	其中用水量（m3）
	新能源及可再生能源占综合能耗的比例（%）

	2022年

	2023年

	2024年

	银行账号

	开户行名称

	联系人

	手机

	项目情况
	□国家级绿色工厂   □国家级绿色供应链管理  □国家级绿色园区  □国家级绿色设计示范企业
□市级绿色工厂     □市级绿色供应链管理    □市级绿色园区

	1.近三年是否发生安全（含网络安全、数据安全）、质量、 环境污染等事故以及偷漏税等违法违规行为
	□是      □否

	2.近三年是否在国务院及有关部委相关督查工作中被发现存在严重问题
	□是      □否

	3.是否已停产或经营异常
	□是      □否

	4.近三年是否被列为失信被执行人
	□是      □否

	简述绿色制造亮点工作：

	申报单位意见（公章）：

法人代表（签字）：                                日期：    年     月    日

	所属街镇意见（公章）：

                                                日期：    年     月    日

2025年度嘉定区工业领域节能降碳
专项扶持（绿色制造体系示范）申请报告

一、单位概述
工厂（企业、园区）基本情况简介：地理位置、规模、主要产品、近三年经济效益，所属行业、竞争能力、未来发展等
二、绿色制造相关内容介绍
近三年综合能耗、单位产品能耗、万元产值能耗、增加能耗增加值；污染物排放情况等
三、绿色制造亮点工作介绍
绿色制造创建实施项目的环境效益、社会效益、经济效益以及示范推广等

附件3

嘉定区工业领域节能降碳专项扶持（零碳示范）
申报表

（2025年度）

　　申请单位（盖章）：_______________________________
　　申报联系人：_____________________________________
　　联系人手机：_____________________________________
　　联系人邮箱：_____________________________________
注册地所在街镇：_________________________________

申报日期：2025年   月   日

	申报单位情况
	企业名称

	统一社会信用代码

	单位地址

	所属街镇

	注册时间

	企业性质

	所属行业

	行业代码

	产值（万元）
	税收（万元）

	2022年

	2022年

	2023年

	2023年

	2024年

	2024年

	综合能耗（吨标煤∕年）
（等价值）
	碳排放总量
（吨二氧化碳）

	2022年

	2022年

	2023年

	2023年

	2024年

	2024年

	银行账号

	开户行名称

	联系人

	手机

	项目情况
	□市级零碳工厂          □市级零碳园区

	1.近三年是否发生安全（含网络安全、数据安全）、质量、 环境污染等事故以及偷漏税等违法违规行为
	□是      □否

	2.近三年是否在国务院及有关部委相关督查工作中被发现存在严重问题
	□是      □否

	3.是否已停产或经营异常
	□是      □否

	4.近三年是否被列为失信被执行人
	□是      □否

	简述零碳示范创建亮点工作：

	申报单位意见（公章）：

法人代表（签字）：                                日期：    年     月    日

	所属街镇意见（公章）：

                                                日期：    年     月    日

2025年度嘉定区工业领域节能降碳
专项扶持（零碳示范）申请报告

一、单位概述
工厂（企业、园区）基本情况简介：地理位置、规模、主要产品、近三年经济效益，所属行业、竞争能力、未来发展等
二、零碳创建相关内容介绍
近三年综合能耗、单位产品能耗、万元产值能耗；近三年碳强度下降累计值、碳排放总量、抵消情况等
三、零碳示范创建亮点工作介绍
零碳示范创建实施项目的环境效益、社会效益、经济效益以及示范推广等

附件4

嘉定区工业领域节能降碳专项扶持（自愿性清洁生产）
申报表

（2025年度）

　　申请单位（盖章）：_______________________________
　　申报联系人：_____________________________________
　　联系人手机：_____________________________________
　　联系人邮箱：_____________________________________
注册地所在街镇：_________________________________

申报日期：2025年   月   日

	申报单位情况
	企业名称

	统一社会信用代码

	生产经营
地址

	所属街镇

	注册时间

	企业性质

	所属行业

	行业代码

	产值（万元）
	税收（万元）

	2022年

	2022年

	2023年

	2023年

	2024年

	2024年

	银行账号

	开户行名称

	联系人

	手机

	项目情况
	项目总投资（万元）

	经济效益
（万元）

	通过清洁生产审核评估时间

	通过清洁生产审核验收时间

	审核咨询
机构

	项目简介：

	申报单位意见（公章）：

法人代表（签字）：                             日期：    年     月    日

	所属街镇意见（公章）：

                                             日期：    年     月    日

2025年度嘉定区工业领域节能降碳
专项扶持（自愿性清洁生产）申请报告

一、企业基本情况
包括主要经营内容、所属行业、主要产品、能源品种、污染物排放情况、近三年经济效益等
  二、项目情况
1、项目简介（主要技术改造项目的工艺、技术原理和特点以及推广示范效果等）
2、项目实施后取得的成效和资源综合利用情况

附件5

承  诺  书

我单位自愿申报2025年度嘉定区工业领域节能降碳专项扶持（节能技术改造/绿色制造/零碳/清洁生产），申报提供的所有文件、资料都是真实、完整、有效的，本单位承诺对申报材料及其附属材料的真实性承担法律责任。

法定代表人（授权人）签字：

公章：

2025年  月   日

1